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Dzieimik Ustaw Nr 5 82 Poz 35 i 36 
----------------~---------------------

1) zwalnia się od podatków obrotowego i dochodowego 
pIzychody osiągane ze sprzedaly wyprodukowa nych 
nadwyżek materiałów budowlanych: 

aj przez zespoły. których członkami są wyłącznie 

rolnicy prowddzącygospoddrstwo rolne. 

b) przez pozostałe zespoły- w · okresie t(zech lal. 
licząc od dnia zarejestrowania zespołu przez \\, I i.l·· 
ściwy terenowy organ . administracji pal1st \~' ow(' jj 

2) zwainia się od podatku od nieruchomości iod po­
datku ' gruntowego grunty stanowiące mienie gminne. 
grunty wchodzące. w' skład Państwowego Funduszu 
Ziemi. państwowych gospodarstw rolnych lub ' pafl­
stw-owych gospodarstw le~nychorazgrunty . pozosta­
jące w administracji naczelników gmin i miast. które 
zostały przekazane w uży.Łkowanie na <:ele ZW'iązdne 
z produkcją ma'teriałów budow1anych z surowców 
miejscowych: 

a) zespołom określonym w pkt 1 lit. .a). •. 

h) zespołom określonym w pkt l ' lit. bl - w okresie 
trzech lat. I.icząc od dnia zarejestrowania zespoI u 
przez właściwy terenowy organ apministracji 
państwowej. 

2. Od przychodów osittganych ze sprzedaży nad wy­
tek wyprodukowanych materiałów budowlanych ' przez 
~espoły, którym nie przysługuje zwo!tiienie od pod atków 

obr(Jtowego i dochodow~o. podatki te pobiera się w lor­
mie tyczałtu według stawek określonych w § 2. 

3. Za surowce miejscowe i materiały budowląne 

uważa się surowce i materiały określone w § luchwaly 
Dl 98 Rady Ministrów z dnia 14 kwietnia 1972 r.wspra­
wie rozwoju produkcji lokalnej i ubocznej ma teriałów 

budowlanych (Monitor Polski z 1972 r .. ' Nr 28, poz. 153, 
z 1974 r. Nr }O. poz. 233 iz 1975 r. Nr 12. poz. ~7); 

ł 2. Ryczałt od przychodów ze sprzedażl nadwyżek 
wyprodukowanych materiałów budowlanych w wypad-· 
kach określonych w § 1 ust 2 wynosi: 

':przy obrocie od po­
czątk l) rok u 

p onad do 

250.000 zł 

400.000 ' zł 

250.000 zł 

400.000 zł 

stawki ryczałtu 

2% 
. 5,000 zł + 3% od nad wyżki 

obrotu ponad 250.000 zł 

9.500 zł + 4% od n<ldwyżki 
obrotu poqad 400.000 zl 

Ąo § 3. 1. :Zespoły są obowiązane prowa<lzić ewidpncję . 
ilościową materiałów budowlanych pobranych na własne 
potrzeby "lespołu. 

2. Zespoły są ohowiązane wydawać kolejno nume­
rowane rachunki stwierdzające sprzedaż nadwyi,e k wy-

. p rodukownnych mateTla~ó~ craz przechowywać w po­
rząJku chronologicznym kopie tych rachunk.ów. Rachunki 
powinny odpowiad ać warunkom określonym w odrębnych 
przepisach. 

§ 4. I. Zespoły zgłuszają .()bowiąze~ podntkowy w 
trybie i nil zas~dćlch określ{lnych w Qdrębnych przepi­
sach. wskazując j ednocześnie czJonka. zespołu upoważ·· 

ńionego do prowadz.eniaspraw zespołu. 

2. W wypadkach określonyr:h w§ 1 ust. 2 z<:'spoly 
są obowiązane ponadto skli.-tdac bez wezwimia do dnia 
12 każdego miesiąca organow'łpoda.tkcwemu. włdściwel,n·u 
w spfil\vach podatków obrotowego ' i dochodowego, · na­
l .eżnych od osób fizyc:mych .iusób pl'awnych nie będą­

cych jednostkami gospOlJ,arkiuspołeczniołlej. dek,larac je 
o osiągniętym obrocie za okres od początku ~oku iza 
miesiąc ubieglyorazwpłacić w tym ter.m.inieryczałtna­
leżny odosiągni<;tych bblOlÓ\.V'·ze 'sprzedaży' nadWyżek 
wyprodukowanych materiałów hlidowlanych. ' . 

I . , ... , 

3. Kwotę należnego ryczałtu za dany miesiąc stanowi 
rÓŻnica między kwotą ryóa.ltll obI kzonego ,według sta­
wek określonych w § 2 od.obrolów osiągnj,ętyc h 'od po­
czątku roku II kw()lą ryczałtu należną za mies'iące po­
przedzające dany miesiąc. 

§ 5. I. Prawo do ulg podatkowych p,rzewid<]:ianych 
w '§ 1 wygasa. jeże li: 

1) terenowy organ .administracji pilństwowej właściwy 

do . rejest-wcji . zespołów podejmie de;:;yzjfl nakazującą 
zapf!estanie d ziałalności .gospodarczej przez zespói. 

2) zostanie · stwierdzone, że zespóJ ni€przestrzega prze­
pisów d"ozporządzenia w zakresie wydawania rachun­
ków i przechowywania k9Pii tych. rachun.ków. 

3) zespał przekroczy granicę obr.otów ze sprzedaży nad­
wyżek wyprodukowanyth · male-riałów · . budowLanych, 
określoną w przepisach. o których mqwa § l ust. 1. 

2. W wypadkach skreślonych w ust> 1 pkt l utrata 
prawa do ulgi następuje zdolem. w który~ decyzja na­
kazująca zaprzestanie przez zespół dzi.:lłalności gospodar­
,czej slała się ostateczna. wwypadkath ' zaś określonyCh. 

wusi. l pkt 2 j 3 - począwszy od , roku . podatkowego, 
w którym zaszłyokoli.cznoścf powodiljące utratę prawa 
do 'ulgi. Po utracie prawa do ulgi przychody zespołu pod­
legają opodatkowaniu jak z działalności w zakresie rze­
miosła. 

§ 6. Traci moc rozporządzeni'e Ministra Finansów 
z dnia 4 czerwca 1975 r. w sprawie ulg podatkowych dla 
rolników i ni e których zespo łÓw pro·.!adzących działal­
ność w zakresie, produkcji materiałów budowlanych z su­
rowców miejsCowych (Dz. U. z 19'75 r. Nr 21. poz. 115, 
z 1980 r. Nr '17. poz. 115 i z 1981 r. Nr 28. poz,148). 

§ 7. R ozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od I(Jku podatkowego 1982. 

, Mił1ister Finansów: w z. W. Bień 
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ROZPOR,ZĄDZENIE MIN1STRA FlN/\NSOW 

z dnia 9 lutego 1982 r. 

r ·' " w spra.wle uznanIa. ' nłektór:ycbprz}:cbodów l.a R~dJega,jilceopodalkowaniu podatkiem od wf,pagrodl;eń. 

Na podstawie art. . 4usl. .3 pkt 1; art. 5 .. usL l pkt 17 
, ". ł ust. 3 ustawy . z .,<inia \ 4 llitego 1'949 r. opedatku , od 

wyna.grodzeń · (Dz. U. Nr 1, poi.4J /1 pó2nIejszymi' zmio­
nami) oraz ait.9 .pkt 1 r 2. art. lSu·s't,. 3 i art. 38pkl 1-3 
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Dziennik Ustaw. Nr 5 ' . 83 Poz. 36 
------------------------~--------------------------------~--------~---

ustawyz..dnia 19 grydpia; 19ąO r. . o- zobowią.l.anLlch podat­
kowych (Dz. U. Nr 27. ' poz., ·111) ZiHZ·,, ' d się. co n dstę ­
puje: . , . 

§ l. Poddaje się opodatkowilniu ' podatkiem 'od wy­
nawodzell , przycn6dy nie ' stanowiąr:e v. ynagrodzeń ze sto­
sunku' pl:acy. osiągane ź t ytulu.: · I' uc1estnictwd w zespołach adwokackich. 

2) wyRonywanid czynności pr'zedstawicie ia Stowdl'zy- : 
· szeriia Aulo :ow .. ZAlI<S", 

. : 3) ud:t.ialu wsą<!,;chj!,mnisJach) ' konkmsowych. '· 
4) wykunywanid czynno';ci agentil- i i_nk,)s'enła, /)dóstwo­

· weg(} Zakladu (Jhezpieczeii. 
5) ' wykonywania czynnosCl zari9dcy -niefl(chomości lub 

przedslębiorst Wił. . 

6} wykonywania czynności bi~9tego . księHowego. 
7) .. opracO\vywani? · dla redakcji ..;.CzCIsopism odpowiedzi­

na li!;t}', zapytania i innćl ' korespondencję czytelni­
ków. , 

8) zl~ierilnJa zamówień, . dokonywaniCI skupu i f'rganizo­
wania_ skupu ·w imieniu i 'nd rachunek jednostek CJos.­
podarki. Llspołeczn,ionej. 

9) sprzedaży IOs9wtoterii. sprzedaży kuponów i pobie­
rania opłat za udział w zakładach. konkursach spor~ 
t6Wych i innych grach , lub sprzeódzy materiałów in­
formacyjnych reklamowych związanych z tymi 
~rami. 

10) segre.gowahia. rejestrowania. numerowania lub par:z­
kowan'ia kuponów zakładów. konk'Hsów i innych gier 
albo sporządzania i kontrolowania wyników wygra-

· nych. 
11) wykonywania pracy nakładczej dla jednostek gospo­

dilrki uspołeCZnIonej. 

12) . brania udziału w pokazach urządzanych przez jed­
nostki gospodarki uspoleczni ;mej, 

13) wykonywania dla jednostek gospoctarki uspołecznio­

nej urządzających imprezy dorywczych usług zWią­
zanych z tymi impre-zilmi. 

14) 'wykonywania dla jednostek uospoda r::i uspołecznia- ' 
_ nej dorywczy-ch czynnosci mających charakter ' pri\C 

mani pulacy joo- bi urowych. jak n p. przepisywanie ręcz­
ne i. na maśzynie. wypełnianie formularzy. sporzą­

dzanie zest.awień rachun.kowych, 
15) wykonywania czynności umów zle::eni'il lub umów 

o dzieło zawieran ych przez studentów z jednostkami 
gospodarki lIspołe'cznione j. 

16) wykonywania prać w dziedzinie . nurkowania. spe­
leologii i taternictwa. 

17) prowadzenia wycieczek krajowych i zagranicznych 
w charakterze kierowników (pilotów)· lub-pT"Jktykan­
tów na kierowników wycieczek. 

18)' prz.eprowadzania na zJe,cenia zakładów weterynarii 
porllenłych terenowym organoin administracji pań­

stwowej urzędowego badania zwierząt rzeźnych 
i mi~sa. 

19i tluma<:zenia słowa żywego. · 

20) wykonywania tłumaczeń Tli!,! b~dących ;przedmiotem 
prawa autorskiego. dokonywanych przez tlumar:zy 
·przysi(;g łych. 

21) przepisywania na moszyni-e na rzecz osób fizyczn ych ' 
i osób prawnych nie b~(lćicych jednostkami gospo­
darki uspołecznionej. 

zagramc...:ń·ych nabywców Zi) pośredniclwem wla';cj­
wego przed:>lębiolstwa p~;~:,t,woweg'). 

23) wykónywani~ dla jednost l:: k gospodarki uspołecznio­
nej 'Cl.o rywcz)' ch czynności ocharak terie pracy fizycz · 
nej. nie . polegających na usługowym wytwarzaniu 
Jub przetwdJzamu i nie wymagdjących uprawniell 
rzemieś l niczych . 

24) . v! y k(łnywania na rzecz osób proi.vadzących indywi· 
dualpe, gospodarstwa rolne ' oraz zespołów rolników . 
indywidualnych doryWczych prac fizycznych , .w za- . 
kresie budownictwa. nie wymagających uprawnień 
rzemieślniczych, . .-

25) wykonywania czynneści rzeczozi1awców na zlecenie 
izb rzemieślniczych lub cechów". \ . 

26) prowadzenia w imieniu jednostek gospodarki uspo- · 
łecznionej zakładóW gastronoll1iCznych, punktów . 
sprzedaźydetalicznej.zakladów usługowych • . płacó­
wek .usług noclegowych. parkingów oraz wypo;zyczat-
ni sprzętulurystyczrrego i sportewego: . 

' .. a) na podstawie ' umowy agencyjnej lub 
h) na podstawie umowy n~ warunkach zleceni-. w .. 

formi.e rozliczenia zryczałtowanego, 
27) wykonywania na zlecenie jednostek sprawujących , 

adminisVację bUdynków mieszkalnych usług okre­
ślonych w § 11. 

28) sprzedaży wody sodowej z saturatorów na zlecenie , 
jednostek gospodarki uspolecznionej. 
Przychody wyżej określone podlega ją opodatkowaniu 

podalkiemod wynagrodzeń. jeżeli świadczenia są wy­
konywane osobiście, a ' osiągająca je osoba nie prowadzi 
innej działalności podlegającej opodat-k,.Qwaniu .podatkiem 
obrotowym. 

§ 2, 1. Na równi z wykonywaniem świadczeń na 
rzecz jednostek gospodarki uspolecznionej ' traktuje się 
świildczenia wykonywane na rzeCz osób prawnych, któ­
rychceJem statutowym jest dzialałność naukowa. oświ a ­
towa. kulturalna; sportowa oraz W 'lIlkresie kultu reli­
gijnego. dobroczynności i opieki społecznej. 

2. Podatnik obowiąza~y jest złożyć płatnikowi przpd 
pierwszą ~ypła~ą wynagro.dzema . oświadczenie stwie'rdza­
jące istnienie warunków ' uzasadniających opodatkowa.nie 
przychodów podatkiem od . wynagrodzen. W razie niedo­
pełnienia choćby jednego z warunków określonych w 
§ t ni~ stosuje sję opodat~o",:ania podatkiem od wy~iI­
gródzen. poczynając od mieSIąca, w którym nastąpiła 

utruta tych warunków. 

3 Warunek wykonywania świadczeń osobiście nie 
jest wymagany w . następujących wypadkach: 

1) . czaso}Vego zastępstw~ sprzedawcy . (§ 1 pkt 8 i pkt 9' .' 
przez ' osoby pozostające z nim ,wewsp'ólnym gospo­
darsl\Vie domowym, ' 

2) pomocy udzielanej osobie wykonującej pracę nd 
kładczą (§ I pkt II) oraz osobom prowadzącym na 
podstawie umowy agencyjnej zakłady gastronomiczne 
prZez pozostającycbz nimi we wspólnym gospoddr­
stwie domowym członków rodziny' i4nne ' Moby. . . 

3) za.trudniilllia pracowników przez osoby prowadzące 
na . podstawie )umowy n~ warunkach zlecenia. zak/iHiy 
określone w § 1 pkt ' '26 w forniie rozlicze.nia zryczał­
towanego. 

22) przeniesienia prawa własności lub prawa stosowania 4. \Varunek niewykonywania innych świadczeń pod-
własnego wynalazku lub wzoru użytkowego na rzecz . legających podatkowi obrotowemLl nie dotyczy: 

I 

'i , 



Dziennik Ustaw Nr 5 

1) tłumaczy przysięgłych będących członkami zespołów 

tłumaczy przySięgłych, jeżeli chodzi o obowiązek 
opłacania podatku obrotowego przez te zespoły, 

2) rzeczoznawców działających na zlecenie izb rzemieśl­
nicz'ych i cechów. 

§ 3. 1. Podstawę opodatkowan1a przychodów okre­
ślonych w § I pkt 1-19, 22 I 26 lit. a) stano:vi s.uma 
przychodów otrzymanych ' w ciągu miesiąca od jednego 
płatnika. . 
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2. Do podstawy, opodatkowćmia przychodów osób wy­
konującychpracę nakładczą na rzecz jednostel.\ gospo·· 
darki lIspółecznionej nie wlicza się wartości surowców 
i m'ateriałów pomocniczych, dostarczonych przez osobf) 
wykonującą pracę nakładczą, oraz. zwrotu poniesionych 
przez nią kosztó~ z tytułu transportu, zuzytej energii 
elektrycznej, .opału, konserwacji ' maszyn, urządzeń itp., 
jeżeli płatnik wypłaca ' należność z tych tytułów w wy­
.odrębnionej pozycji. Jeżeli praca nakładcza wykonywana 
jest na rzecz jednostek handlowych, podstawę opodatko­
wania stanowi łąc;zna kwota przychodów otrzymanych 
przez :tę osobę--od wszystkich platmków .w okresie mie­
siąca kalendarzowego~ Płatnik oblicza i pobiera podatek, 
biorąc za podsta'wę' obliczenia wszystkie otrzymane przy­
chody w danym miesiącu kalendarzowym do dnia wy­
płaty włącznie i odejmując podatek już pobrany w da­
nym miesiąCu. Do przychodów tych osób nie mają zasto­
sowania przepisy Q opodatkowaniu wynagTQdzeń otrzy­
mywanych od w'ięcej niż jednego' płatnika. 

3. Do podstawy opodatkowaniaprzYC:,hodów osób wy­
kopujących dzialainość określ.oną w § l pkt 26 lit. a) nie 
wlicza się kosztów materiałów pomocniczyc'h (np . . u,>ługi 
fryzjerskie i kosmetycznej, jeżeli płatnikwypłac:l należ­

ność . za ' te materiały w wyodrębnionej pozycji. 

4. Podstawę opodatkowania przychodów osjCJgcm"ch 
przez tłumaczy przysięgł~h (§ 1 pkt 20) stano~i s~ma 
przythodów otrzymanych w .okresie mi,.esiąta od wszyst­
kich zleceniodawców, w tym lównież; za tłLimć1czenia wy­
konane : w ramachzesp.ołu tłumi3czy przY5if;głych. 

' 5. Podstawę . opodatkowaniil przychodów osiąganych 
za przepisywanie na maszynie (§l pkt '21) stanowi suma 
prr:vcqodów otrzymanych w okresie miesiąca od wlizyst­

< kfch, ilec~niodawców. 
, -
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7) 5~/o przychodów, o których mowa w § pkt 22, z 
tym że w razie prz~niesienia prawa stosoWtmia 
wzoru użytkowego koszty uzyskania odlicza się tylko 
w pierwszym ' roku trwaniil licencji. 

, '--. 
2. Jeżeli podatnik udowodni, że koszty uzyskania 

.przychodu były wyższe od określonych w ust. l, koszty . 
uzyskania przyjmuje się w ' wysokości udowodnionej 
przez podatnika. 

3, Przychody określone w § I pkt 22 podlegiljąopo­
datkowaniuw wysokości ok'reśJonej w art.. livstawy 
z dnia 4 lutego '1949 r. o podatku od wynagrodzeń (Dz. U. 
Nr 7, poz. 41 z póżniejszymizmianami). 

§ 5. 1. Podstawę ' opodatkowania przycho~!ów okrę­

ślonych 'w § I pkt 23, 24 i 25 stanowi kwota kdżdorazo­
wo .otrzymana. 

2. Podatek od przychodów, o których mowa w ust. 1, 
pobiera się wfonnie zryczałtowanej: , 

1) od przychodów o!ueślonych w § l pkt 23 i 24 według 
stopy p.odatkoWej w .wysokości 1'011 /0, 

2;) od przychodów określonych w § 1 pkt 25 według sto~ 
py {Jodatkówej w wysokości l5n/o, 

bez względu na wysokość przychodów otilZ bez 'względu 
na to, czy przychody uzyskiwane są od jednego, cZy tei 
od większej lic;zby. płatników i bez stosowania przepisów 

'? zniżkach i zwyzkach rodzinnych. -

§ 6. 1. Tłumacze przysięgli oraz osoby ' trudniące się 
przepisywaniem .na maszynie na rzecz osób fizycznych 
i osób prawnych nie będących jednostkami gospodarki 
uspoł~cznjonej są obowiązani: 

1) przed rożpoczęciem działalności l corocznie w. ter­
minie do dnia 31 stycznia kaŻdego roku zgłaszać obo­
wiązek podatkowy i uiszczać ' z tego tytułu, opia tę w 
wysokości bO zł, . 

2) prowadzić ewidenc,ję uzyskanych 'p' rzycł1odów . wska­
zującą ' imię i nazwisko zleceniódawcy i jego adres, 
kwotę osiągniętego przychodu i datę jeno uzyskania, 

3) co miesiąc sami obliczilć na leżny podatek i wpłacać 
go do budżetu właściwego dlą organu podatkowego 
w terminie do dnia 7 każdego miesiąca za miesiąc . 
ubiegły, składając równocześnie dekliuacjQ wskaZU­
jącą kwotę ósiągniętego przyc,hodu, podslaw ti oblicze­
nia i kwotę podatku. 

,(,·6. ' Jeżeli osoby, ,,:,ymienion~ w liSt. 4 i 5 osia?ają ,2. Tłumacze prz,/siE:gli wykonujący tłumaczenia D'I 

ponadto wynagrod~ema ze st(rSunku prac~ lub Inne . zle'cenie jednostki gospodarki uspołecznionej są obowią­
przychody podlegaJące opodatkowa~lu. podatkIem. od WY- / zani złożyć tej jednostce oświadczenle, że od llzvskaneqo 
nagrodze?,.przychody.za tłumaczema. I ~a przeplsywame przychodu sami opłacają podatl~k od wynagrodzeń. N r\ 

na maszynIe podlegają o~odat~owi~r\U Jak ,~yn~gr()dze- pq.dstawie tego oświadczenia zleccniGd~vca wypłaca na-
nia otrzymywane od drugIego ub a szego pldtmka. leżnośćza tlurildczenie bez pC I!fćlllia podatku 0d wyn,,-

§ 4. 1'. Koszty uzyskania pr~ychodÓw. o które zmniej- . grodzeń. 
sza ' się podstawę opodatkowania bez poti'zeby udowadnia- § 7. Osoby pfowadzące na podstawie umowy na Wil-

niil ;1ch W'Ysokoścf, określa się na: " runkach zlecenia zakłady określone w § 1 pkt '26 w for-, 
lJlOQ!o' przychodów, o których mowa w § 1 'pkt 2, role rozliczenia zrY'q:altowaneqo oraz pracownicy zatruct;' 

' 2) ' 15o/óprzyc,hodów, o których ~owa 'w § 1 pkt 8 i pkt 9, nieni w tych zdkła~lach opłacają podatek od wynagro­
dzeli w forblie zryqaltowallej. 

3) 20% przychódów, o których mowa w § ,l pkt 6, pkt 8 
w odniesieniu 'do wiejskich przodbWnikóvJ kontrak­
tacji. pkt 10, 17 i 21 oraz pkt 26 lit. ~) w odniesieniu 
do osób ~rowadzących zakłady usługowe, 

4) . 25% przychodów, Q których mowa w§ l pkt 4. 
5) 30~/u przychodów, o których mowa -w § l pkt 20 OrilZ 

pkt 26 lit. ;a) ' w odniesieniu do osób prowadzqcych 
placówki usług noclegowycf1, 

6)' 35% przychodów, . o których mowa w §1 pkt 16, 

§ 8. , l. Zryczaltowany podatek od \vynagrodzeń wy-
nosi miesięcznie: 

1) od osób prowa(~zących napoclstawie umowy na wa­
runkach zlecenia ' w formie ' iozlic'zeniil. zryczaltowa'-
neg'o: 
a) restauracje. bary restauracyjne, bilry rozrywkowe • 

. bary ' alkoholowe . . hary lIniwers,l!ne, piwiarnie, 
bary piwne oraz pijalnie pi;va: 
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/' 

I przy 

ponąd 

ołKocie rocznym ł ' podatek wynó~i w pro-
w złotych , cencie od- obr otu, mie-

do si,ęCżllego 

2.400.000 0;7°/0. I 
ie?-,nak niż' 3,')0 zl nie mniej 

' 2AO(}.OOO 3.600.000 t O,g.tI /. . 
'~---------.-----------3.600.QOO 4 .. 800.000 l 1.111/0 
----------------~-----. '. 4.800.000 . 6 .000'.000 ł .. l~flt 
,-----~---~~---------~ 

. 6.UOO.UOO , f 
\ 

b; kawiarnie. bary kawowe. cukiernIe eHaz bary cn- . 
'kierriicze'; 

oblocie. rocznym 
" 

I podatek I p"y 
wynosi w pro-

w złotych ; cencie: ' od Cl)ohrotu omie-
. I;>onad do' si~~ztl!ego , 

! 

, 

, 

: 

, 

" o' - ' . -

l 2..400.00-1 . 0.61''/0 •. 

-
" nie ~iej j~dnak nlz l'lO zł 

2.400.000 3;600.000 I O.SO'/~ 

3 .. 600.000 . . 4.BOO·!IOO1 1,,oO,/u 

4.800-.000 KOOO.OOO I 1.2.°/0 . 
&.000.000 l, 1,5,610 ' 

' . ',' 
>. 

, . " 
c) stolówki i buf,ety praco-vnicze ora,z' inne . punkt y 

żywienia przyzakła:.! owego i punkty . gastron9~kz­

De- 0.40.'0 od ,o,broŁtl' miesięcznegQ, nie mniej Jed-
nak' niż. 200 zI. , " ', ." ' .', 

'. dl zakłady g,ast-r.onomkn:ie w pe)![sj,onalach. schro­
niskach i domadl w~·cieczkowyc:h._ j;adJoda.j,nie. sa­
mo.obsługowe bary szybkiej oh(:iług± (w tym mlecz­

. ne), 'herbarciam-ie i po:tosfale' zakłady' gastIono­
,micme nie wymie'nione 1pod lit. a};, b},;, cł, ~ fJtfj°!o 

, ()d obrotu miesięczn-ego" nie mniej jednak nii! 
250 zł. 

e} punkty' sprzedaży detaHcz.neJ: 

podatek wy.nosi w pr<JC:ea-
, cie, od obrotu. miesięcznego 

obrocie rocmym 
, w punktoch sprzeda±y de-

przy taHcznej' 
w złotych 

ponad do ':Narzywno,. 
-O,woc.owych. 

pozostafych i kwiaciar-
niach 

, l~~f 0.70/0; WG zł mres. 
'.' 

1.000.000 t .. 506:000 nie mniej 300:d mies. 
1.500.000 . 3.000.000 ' . Jednak 0:,30/0 

niż 400 zł 

3.000.000 · 3 .600.AOO I 0.86/0 I 0,35°/0 

3.600.000 4,80Q.0001 0.96'/ ... l' OA6fO 
I 

4.800.000 i 6.000.000 ' ł 1.0010 I O~5"ffl 

6.000JIOO 'UJOO.OOO t- 1.3·/, ~. 6.61){o, 

8.000.000 10.000.000 I 1.4% j' 0.7% , 
JO.OOO.OOO 

J 
1.6~/o \ 0,8% · 

2) 

f) zakłady usługowe ~ 'Zł/o od obrotu miesięcznego. 
nie mniej jednak niż 322 zł. 

od osób ' prowadzących na podsta.wie umowy !'la wa· 
runkach zlec.enia w tormie ' rqzIiczeni,azryczałtowa 
nego: 

J a) hotele II kategorii 
b)bofele III kategorii. motel'e, 

pensjonaty 
c) hotele IV kategorii 
d) domy, wycieczkowe i . schroniska 
ej campingi: I .kategorii 

. II kategorii. 
:m kategorii , / 

f) pola 'biwakowe 
g) parkingi •. Wypoiycz-aln.ie- sprzętu 

turystycz~ego i sportoweg€J 

1..260 ~ł 

1.100 zł 
900 zł 
800.- zł 

740 rl 
, 680 zł 
620 zł 

.500 zł. 

3), od ' pr;icowników zatrudni.onych w zakładach określo­
nych w ust. l Pk.t l i- 2. :li wyJąitkiem za:ldadów uslu­

. gowych i punktów sprzedaży cte~łiC'Zl\eJ -,.. w wy­
sokości . por;latkunależnego od wynagrodzenia mie­

. sięcznego przyj,ęt~go dla cerów ubezpieczenia społecz­
nego, 

. ' . \ " . ' l' .• 

4) od pracowników zatrudnionych przez osoby ~rowa", 
uzące punkty sptte'd:aży detal'icznef izaklacfy usłu­
gowe -3,5"/0 od sumy deklarowanych miesięcznych 
wynagrodzeń. ., 

2. Podatek. pobiera się według stawki wł~cfW:.ej dla , 
obrotu .przyjętego do kalkulacji zryczałtowanej odpłćl\~ 
ności. W razie przekroczenia Indk:nfowanego obfotu i--t1sta. 
lenia zgodnie z odrębn ymi przepi~aml przez' jednostkę 

gospodarki uspolecznionej,któiazłeeiła prowadzenie za­
kładu. dodatkowej odplatnośd ~po zakOttóeniu roku 
dokonuje się ostatecznego obFicż~ia po<t'a'fku według 
stawki wł'aściwej dla obrotu-fak:tycmFe' fisrągn·~tego; Wy­
nikającą 7! tego obliczenia dopla,tę pQ(fatJIHt'- JesŁ Elbowi<i- ' 
zany wpłatić platnikowi w term'fnie .d ... 'ąch . tyg_~ni po 
dokona,nin obliczema. . , . 

3.' Nie uważa się za praeow))J;iK~W członków rodzin 
i innych ' osób zatrudnionych 'Vi zakład'ach , Qkr.eślonych 
w§-8 ust. l pkt ł i 2. jeżeH ,p#YZoStiłją 'We-- WS'pó~nym ,: 
g.ospodarstw,ie domowym z osof>amLprowad:ząe-ymite za-
l~y. . 
. ' . 

§ 9. t. W razie pro;wad'zenia przez te; samą ' oSobę 

równocześnie więcejniź jednego zakl'aduwymiertl'onego 
w ł 8 ust. l pkt l zryczałtowany podatek p6b,ier'a się od-
I~bnie od przychodów z każdego z tych zakJaclów. ' 

. ' 

2. J>eźeli osoba prowadZ'if('a· 'lak lad wymieniony w 
§ 8 ust. 1 pkt l i 2 osiąga równocześnłe przydlody 'pod­
legające opochrtkO'wan-iu zryczałtowanym:' pod'atk:iem od ' 
wynagrodzeń , według- przepisów ninjejszego rozporządze­
nia oraz inne prz:ycbOO'y - pnych.ody podlegi.tjąc-e . opo­
datkowaniu zryczałtowanym pooatltiem od wynagrOdzeń 
traktuje się jako wypłacane przez pierwszego płatnika. , 

§ 10. t. Podatek od wynagrodzeń od pracowników . I 
zatrudnionych w zakładach prowadzonych na podstawie . 
um.owy na warunkach zlecenia , w formie rozliczenia zry­
czałtowanego pobiera jako płatnik osoba prowadząca 18n 
zakJad. . 

2. Kwotę poda:trrn pooranegt' za każdy mIes.iąc kaien­
d'aTzowy płatnik przekazuje w te--rminie do dnia 12 następ-.­
negO' miesiąca do budzetu wlaściwego dla orgitr-u podat­
kowego. składając r.ównocześnie wykaz potrąceń obej­
muJących wszystkich pJ;acowńików ' zatrudnIonych w da-

. " , 

, <, 

, , 
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nym zakladzieoraz wysokość podatku p,obranego od każ­
degoz tych pracowników. 

~ 11. L Osoby świadczące uślugi określone w ust. 2. 
wykonywane. na zlecenie j'eanostcksprawujących admi­
nistrację budynków mieszkalnych. oPl.itca.ją podatek od 
wynawodzeri w formie zryczałtowane). jeżeli: . 

l) wykonują usługi os.obiście i z materiałów powierzo­
nych bądź przez jednostkę sprawuj'ącą administrację 

budynków mieszkalnych. bądżprzez lokatora; jed­
nakże świa'dCzący usługi może używać własnych 'ma­
ter id/ÓW pomocniczych, takich jdk np. taśma izoldcyj­
na, uszczelki. sruby, 

2) są emerytami . lub r.encistami albo równoczp.śnie za­
trudnieni przez płdtnika będącego jednostk~ gospo­
darki uspoleczniohej, 

3) nie są podatnikami podatku .obrotowego z tytułu '-'iy­
konywania innychświadczen; zastrzeżenie dotyczy 
równi'e'Ż członków ich rodzin, których dochody z mocy 
przepisów o podatku dochodowym podlegają łączne­

mu opodi1tkowaniu. 

,2. Zryczałtowany podatek pobiera 'Się bez względu 

na wysokość otrzymai1€go wynagrodzenia ' według nastę­

pującychstawek: 

-

Rodzaj usług 
Wysokość' podatku 

Lp. ~ miesięcznie 

w zlotych 

l usługi blachar skodekarskie 180 
2 usługi eiesielskie " 160 
3 usługi elek lr ólechniczne 250 
4 uslugi ,hydrauliczne 200 
'5 uslugi malaJskie ' 230 
6 uslug,i posadzkarskie 210 
7 usługi stularskie " I 230 -
8. usługi sZ,kla.lsk ie 110 
9 udugi śłusarskie 160 " 

!O usługi , tapicer skie 23Q, 
11 usługi zduriskie 130 

, , 

' ,3.Je~cli umowa przewiduje o,?sługę przez podatni­
ków więcej niż stu lokali, stdwki podwyższa się o 50%. 
Jezeli pdJatnik wykonuje dw,) lub więcej ror!zajów 'usług. 

p~da(ek należy pobierać według stawki wyższej. 

4. Podatek od wynagrodzeń od osÓb świadczących 
usługi pobiera co mie$iąc. jako płatnik jednostka sprawu­
jąca administrację budynków , mieszkalnych i wpłaca go ' 
w terminie do dnia 7 następnr:,go miesiącd ' do budżetu 

właściwego organu podatkowego, składając równocześnie 
wykaz osób, od których pobrano podatek, ze wskazaniem 
ich nazwisk i imion, rodzaju wykonywanych usług oraz 
kwot pobranego podatku. 

/ Poz. 31.' l 31 

§ 12. 1. Podatek od wynagrodzen od przychodó~ ze 
sprzedaży wody sodowej z saturatorów na zlecenie przed­
siębiorstw gospodarki uspołecznionej pobiera się w tor­
mie zryczałtowanej. - ' 

2. , Zryczałt()wany pbdatek pobiera, jako płatnik ' każ­
dorazowo jednostka gospodarkiuspołeczriionej," dostar- ' 
czająca sprzedawcy bezwodnik kwasu węglowego (C02), 
w wysokości 5 zł , od każdego kilograrr.,a bezwodnika kwa-
su węglowego. < 

3. Sumę pobranego za każdy miesiąc' podatku ( płat­
nik obowiązany jest przekazywać ,w ' terminie do dnia 7 . 
następnego 'miesiąca d·obudżetu właściwego dla '- organu 
podatkowego,' Składając 'równotześnie wykaz ' śprzedaw­

ców, od 'klórychpobrano poddtek,- z podaniem 'kwot po;­
branego podatku. 

§ 13, Tracą moc.: 
l) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 25 czerwca 

1962 L W sprawie pobon~ zryczałtowanego pod<1tku 
od wynagrodzeil od przychodÓw za niektóre usługi 
wykonywane na zlecenie jednostek sprawujących 
administrację budynków mieszkalnych pozostających 
w zarządzie prezydiów rad narodowych (Dz, LT. z 
1962 r. Nr 40, poz, 175. Nr '65, poz. 317 i z 1965 r. ' 
Nr 30, poz. 200), ' 

2) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 21. grudnia 
1971 L W sprawie opodatkowania podatkiem od wy­
nagrodzeń przychcdów tłumaczy przysięgłych (Dz, U: 
z 19l? L Nr I, poz, 4), 

3) § l ust. 1 pkt '5 i § 6 rozporządzenia Ministra Fimm­
sów z dnia 23 lutego ,1975 r. w sjJTawie opodatko­
wania niektórych prHchodów podatkiem od wyna­
grodzeń (Dz. U. z 1975' r. Nr 9, ' poz. Sfj iz 1977 r. ' 
Nr 16, poz. 65), " . 

4) rozporządzenie Ministra Finansów z driia 8 lutego 
1978 r. w sprawie podatku ' od wynagrodzeń ód 
osób prowadzących za~łady w , formie " rOzliczenia 
zryczalt,9wanego o~az ' od pracowników zatnidnionych 
,w ,lych ' zakładach ' (Dz. U. z )978r. Nr' 5, poz. 14 
, i z 1979 ~. Nr 9, poz, 54), " " ' 

5) 'zarządzenie Ministra Finansów z dnia 28 lutego 
1966,L w sprawie określenia niektorych przychodów 

' osiąganych p'rzez wynalazców, jako podlegających 

opodatkowaniu według przepisów' o podatlcu , od wy­
. nagrodzeri (MOnitor 'Potski )Nr ' 10, poż. 69) , 

,~) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 
1968 r. w sprawie określenia niektórych prżvchodów 
podlegających opodatkowaniu według przepisów po­
datku od wynagrodzeń (Monitor Polskj z .1969 r. 
Nr 2, poz. 13, z 19/0 l'. Nr 42. poz. 315, z, 19.74 r. 
Nr' 36, pOZ. 212, 7. 1975 r. Nr 9, poz. 50 i z 19J6 /r. 
Nr 36, .poz. 163). " 

§ 14. Rozporządze?ie wchodzi w żyćie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Finansów: w z, W. Bień 
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,z dnia 9 lutego 1982 r. 

w sprawie 7asad opodatkowanfa przychodów z twórczo~ci lub działalności plastycznej l lutnic.zej podatkJem 
od wynagrodzeń. 

Na podstawie drt. 4 ust. 'l ustawy z dnia 4 lutego 
1949r.opodalku od wynagrodzeń (Dz. U. Nr 7, poz. 41 ... 

z późniejszymi zmianami) · oraz art. 9 pkt 2 i art 38 pkt 3 
ustawy z dnia 19 grudnia 1980 T" ozobowiązaniach...podat-




